
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE 

 
 
 

PORTARIA Nº.  016/2020-CCE/UFPI                      TERESINA-PI, 17 DE SETEMBRO DE 2020 
 
 
 

- CCE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista decisão do Conselho 

Departamental do CCE, em reunião realizada no dia 16/09/2020, através do aplicativo Google Meet e, 

considerando; 

- o Processo Nº. 23111.036707/2020-23; 

- as Resoluções Nº. 020/2011-CONSUN e Nº. 043/2013-CONSUN. 

 

               R E S O L V E: 
 

1) Constituir a Comissão Eleitoral composta pelos Professores EVALDO SANTOS 

OLIVEIRA (DEA/CCE), LUCIA DE FÁTIMA DE ARAÚJO E SILVA COUTO (DEA/CCE), 

PAULO CASTELLO BRANCO DE VASCONCELOS FILHO (DEA/CCE) e pelo discente CAIO 

DE SOUSA FEITOSA  Matrícula 20189000650, para coordenar as Eleições para escolha do(a) 

Coordenador(a) e Subcoordenador(a) dos Cursos de Licenciatura em Artes Visuais e Educação 

Artística  CCE. De acordo com o 

Art. 5º da Resolução Nº 20/11-CONSUN a Comissão Eleitoral elegerá seu Presidente e seu Secretário. 

2) Fixar em 21 de outubro de 2020, a data das Eleições dos cargos de Coordenador(a) e 

Subcoordenador(a) supra citados, por meio do sistema SIGeleição.   

 

   Comunique-se; publique-se e cumpra-se. 

 

                                                        
Prof. Dr. Luís Carlos Sales 

Diretor do CCE 
 
 
 
 
 
 
 
C.C 
ESO 
LFASC 
PCBVF 
CSF 
 

___________________________________________________________________________________________ 
UFPI  CCE  Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br  www.ufpi.br/cce  

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693  Teresina  PI 


